
SHUDO Junior & Senior High School   2025PRESS RELEASE       ///      2025.7.14 

立夏の候、貴社におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、「KANKEN AWARDS 2024」において文部科学大臣賞を受賞いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

【修道中学校・修道高等学校が「KANKEN AWARDS 2024」において文部科学大臣賞を受賞！】 

～2025 年 7 月 16 日(水)に訪問表彰を実施、全校生徒に栄誉を披露～ 

 

 この度本校は、公益財団法人 日本漢字能力検定協会が主催する「KANKEN AWARDS 2024」（令和

6 年度漢検成績優秀者表彰）において、最上位賞である文部科学大臣賞を受賞いたしました 。    

 

 この賞は、2024 年度に漢検を受検した全国約 1 万 7 千団体の中から、団体受検者の合格率を基に

選考され決定されるものです 。本校の長年にわたる漢字学習への取り組みと、生徒たちのたゆまぬ

努力が実を結び、このような栄誉ある賞をいただくことができました。    

 

 つきましては、下記のとおり公益財団法人 日本漢字能力検定協会の理事長が当校を訪問し、全校

集会にて表彰状および副賞の授与、祝辞が述べられる訪問表彰が実施されます 。この機会に、生徒

たちの漢字学習への意欲をさらに高めるとともに、皆様に当校の取り組みをご紹介できればと考えて

おります。    

 

 メディアの皆様におかれましては、ぜひこの訪問表彰にご取材いただき、当校の取り組みおよび生徒

たちの活躍をご紹介いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

「KANKEN AWARDS 2024」文部科学大臣賞 訪問表彰 概要 

 

日時：2025 年 7 月 16 日(水) 14:30～     

場所：修道中学校・修道高等学校 (〒730-0055 広島市中区南千田西町 8 番 1 号)     

 

内容：全校集会にて表彰状・副賞の授与、公益財団法人 日本漢字能力検定協会理事長より祝辞     

 

取材に関するお願い 

取材をご希望される場合は、お手数ですが下記お問い合わせ先まで事前にご連絡ください 。    

尚、本リリースが表彰式当日以降に着配の際にはご容赦いただき、後日の取材対応もいたしますので 

ご高配賜りますようお願い申し上げます。    

 

以上 

 

学校法人 修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

 

 

                                 

〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL082-241-8291 

【担当】中学教頭 藏下（くらした） 

kurashita-k@shudo-h.ed.jp 

 

https://www.shudo-h.ed.jp/

